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NOTAT 

Til Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 
Handicaprådets ønsker til dagsordenen 
 
 
Handicaprådet takker for invitationen til dette års samarbejdsmøde 
med Børne- og Ungdomsudvalget.  
 
Handicaprådet har følgende ønsker til dagsordenen: 
 

1. Fremtidens Fritidstilbud  
 

Handicaprådet deltog i Børne- og Ungdomsforvaltningens dialogmøde 
vedrørende ”fremtidens fritidstilbud”. Til dette møde blev spørgsmålet 
om specialfritidstilbuddene ikke adresseret. Det fremsendte 
høringsmateriale om samme emne giver også udtryk for, at der er 
uafklarede spørgsmål omkring fritidstilbuddene på specialområdet. 
 
Handicaprådet vil derfor gerne bede om at Børne- og 
Ungdomsudvalget redegøre for, hvad planerne er. Forventer man, at 
de nuværende tilbud bevares eller skal der ske en tilpasning og/eller 
sammenlægning af tilbud? 
 

2. STU-tilbud 
 
På sidste års møde ml. Handicaprådet og Børne- og Ungdomsudvalget 
blev kommunens brug af STU-tilbud diskuteret på baggrund af, at 
Københavns Kommune pr. 1. april 2014 skulle begrænse antallet af 
ikke-kommunale STU-udbydere. 
 
Handicaprådet vil gerne følge op på denne diskussion: 

1. Hvordan oplever udvalget af den nye ordning med STU-

udbydere fungerer? Herunder bl.a.: 

a. Hvor mange ikke-kommunale udbydere af STU 

benytter Kommunen sig af i dag, hhv. i Københavns 

Kommune og andre kommuner (herunder hvilke) og 

indenfor hvilke elevkategorier? 

b. Hvor mange borgere bliver visiteret til et STU-tilbud, 

hhv. kommunale og ikke-kommunale? 

c. Opleves der tvister mellem eleven/forældre og 

Københavns Kommune om STU-tilbud siden den nye 

ordning trådte i kraft, og i så fald hvor mange?  

 

3. Inklusion 
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 Side 2 af 2 

På sidste års møde blev inklusion ligeledes diskuteret. Handicaprådet 
blev oplyst, at der var opmærksomhed på, at der fremadrettet var brug 
for at arbejde videre med at sikre og udvikle samspillet mellem 
special- og almenområdet. Handicaprådet ønsker at høre om 
erfaringerne med inklusion indtil videre. Hvordan tages der hånd om 
skrøbelige børn og unge? Og hvordan håndteres situationer, hvor der 
er børn der grundet deres handicap ikke umiddelbart kan rummes i 
hverken almenskolen eller i specialskolen, herunder om samarbejdet 
med Handicapcenter København? 
 

Handicaprådet har modtaget en henvendelse fra Kontaktforældrerådet 
på Friluftsskolen. Friluftsskolen er en specialklasserække for børn 
med motoriske handicaps på Skolen ved Sundet på Amager. 
Kontaktforældrerådet er bekymrede over, at styrelsesvedtægten for 
Folkeskolen i Københavns Kommune ikke bliver overholdt. 
 
 I Styrelsesvedtægt for Folkeskolen i Københavns Kommune, vedtaget 
af Borgerrepræsentationen 13. marts 2014, fremgår det på side 34: 
  
"4. Bevægelseshæmmede elever kan tilbydes undervisning på 
Friluftsskolen, som er en specialklasserække på Skolen ved Sundet. 

Omfang: 0. - 10. klasse.   
Elever med omfattende bevægelseshandicap og eventuelt andre 

tilknyttede vanskeligheder.   
Klasserækkernes placering giver mulighed for inklusion, og dermed 

deltagelse i undervisningen i et eller flere fag på Skolen ved Sundet." 
  

På trods af dette er der i dag ikke store muligheder for inklusion. Kun 
2 elever ud af 33 elever på Friluftsskolen har timer i en almen klasse 
på Skolen ved Sundet.  Et af argumenterne for, at der ikke er en højere 
grad af inklusion, begrundes i de høje klassekvotienter og derved 
manglende plads i klasserne på Skolen ved Sundet. 
  
Handicaprådet vil derfor gerne høre: 

1) Hvordan udvalget fremover vil sikre, at styrelsesvedtægten 
bliver overholdt, således at der bliver reel mulighed for 
inklusion af børn fra Friluftsskolen på Skolen ved Sundet? 

2) Hvor langt forvaltningen er med arbejdet med at sikre og 
udvikle samspillet mellem special- og almenområdet og hvad 
der er af konkrete planer for fremtiden? 
 

4. Budget 
 
Handicaprådet vil orienteres om de budgetmæssige prioriteringer for 
budget 2016. 
 
Dertil vil Handicaprådet sætte stor pris på, hvis det er muligt at 
fremsende de kommende budgetforslag, der berører handicapområdet  


